
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КРЫЛОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ»

Об утверждении учебного плана по дополнительным 
общеразвивающим программам в государственном 
казенном учреждении социального обслуживания 
Краснодарского края «Крыловский комплексный 

центр реабилитации инвалидов» на 2026 год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвеще­
ния Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнитель­
ным общеобразовательным программам», и с целью осуществления образова­
тельной деятельности в государственном казенном учреждении социального 
обслуживания Краснодарском крае «Крыловский комплексный центр 
реабилитации инвалидов» (далее - ГКУ СО КК «Крыловский КЦРИ») 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить учебный план по дополнительным общеразвивающим про­
граммам в ГКУ СО КК «Крыловский КЦРИ» на 2026 год (приложение).

2. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Дубинец С. А.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

№ Л '
ст-ца Крыловская



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа ГКУ СО КК «Крыловский КЦРИ» 

от
«Об утверждении учебного плана по дополнительным 

общеразвивающим программам в государственном 
казенном учреждении социального обслуживания 
Краснодарского края «Крыловский комплексный 

центр реабилитации инвалидов» на 2026 год»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем директора

Согласован:
Юрисконсульт

Делопроизводитель

С.А. Дубинец

В.В. Иванкин 

Н.В. Турекова



Приложение

УТВЕРЖДЁН 
приказом ГКУ СО КК 
«Крыловский КЦРИ» 
от

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
по дополнительным общеразвивающим программам 

в ГКУ СО КК «Крыловский КЦРИ» 
на 2026 год

№
п/п

Название
программы

Возраст
обучаю­
щихся

Форма
проведения

занятий

Кол-во 
занятий 
в неде­

лю

Срок
реализации
программы

1 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Навстречу звездам»

6-11 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*
2 Дополнительная общераз­

вивающая программа «По 
ступенькам знаний. Сту­
пень первая»

4-7 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*

3 Дополнительная общераз­
вивающая программа «По 
ступенькам знаний. Сту­
пень вторая»

7-11 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*

4 Дополнительная общераз­
вивающая программа «По 
ступенькам знаний. Сту­
пень третья»

11-14 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*

5 Дополнительная общераз­
вивающая программа «По 
ступенькам знаний. Сту­
пень четвертая»

14-18 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*

6 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Где 
живут эмоции?»

4-7 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*

7 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Как 
подружиться с эмоциями?»

7-11 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*
8 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Да­
вай дружить с эмоциями»

11-14 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*



9 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Ра­
бота с эмоциями»

14-18 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*
10 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Шаг 
за шагом»

0-3 Индивидуальная,
групповая

4 курс 
социальной ре­

абилитации*
11 Дополнительная общераз­

вивающая программа «По­
сидим, подумаем»

4-7 Индивидуальная,
групповая

2-4 курс 
социальной ре­

абилитации*
12

в

Дополнительная общераз­
вивающая программа «До­
рогою добра»

15-17 Индивидуальная,
групповая

2-4 курс 
социальной ре­

абилитации*
13 Дополнительная общераз­

вивающая программа «В 
мире интересного»

7-10 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
14 Дополнительная общераз­

вивающая программа «В 
мире интересного-1»

10-14 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
15 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Любознашки»

7-10 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
16 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Любознашки-1»

10-14 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
17 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Го- 
воруша»

2-3 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
18 Дополнительная общераз­

вивающая программа для 
детей с моторной алалией 
«Тропинка к речи»

7-10 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*

19 Дополнительная общераз­
вивающая программа «По­
говори со мной»

7-10 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*

20 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Звукознайка»

4-7 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
21 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Первые шаги в творче­
ство. Лепка»

1,5-3 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*

22 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Первые шаги в творче­
ство»

1,5-3 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

23 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Разноцветный мир. Лепка»

4-6 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*

24 Дополнительная общераз- 4-6 Индивидуальная, 3 курс



вивающая программа 
«Разноцветный мир»

групповая социальной ре­
абилитации*

25 Дополнителвная общераз­
вивающая программа 
«Азбука творчества - 1»

7-11 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
26 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Азбука творчества - 2»

7-11 Индивидуальная,
групповая

3 _ курс 
социальной ре­

абилитации*
27 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Радуга творчества - 1»

И - 18 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
28 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Радуга творчества - 2»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*
29 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«На пути к мастерству. Ап­
пликация соломкой»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

30 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«На пути к мастерству. 
Вышивка крестом»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

31 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«На пути к мастерству. Вя­
зание крючком»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

32 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«К народным истокам. 
Народная тряпичная кукла - 
1»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*

33 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«К народным истокам. 
Народная тряпичная кукла - 
2»

11- 18 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

34 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Мы 
растём, все узнаем»

1-3 Индивидуальная,
групповая

2 -3 курс 
социальной ре­

абилитации*
35 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Сундучок знаний»

4-6 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
36 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Мойдодыр»

4-6 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*

37 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Учусь быть взрослым»

7-10 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*

38 Дополнительная общераз- 7-10 Индивидуальная, 3 курс



вивающая программа 
«Рюкзачок знаний»

групповая социальной ре­
абилитации*

39 Дополнительная общераз­
вивающая программа «В 
мире интересного»

11-14 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
40 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Са­
мостоятельность со мной»

11-14 Индивидуальная,
групповая

3 курс 
социальной ре­

абилитации*
41 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Увлекательный мир»

15-18 Индивидуальная,
групповая

2-3 курс 
социальной ре­

абилитации*
42 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Я с 
компьютером на Ты»

11-14 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
43 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Юный программист»

15-18 Индивидуальная,
групповая

2 курс 
социальной ре­

абилитации*
44 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Путь 
к знаниям»

7-10 Индивидуальная,
групповая

2-3 курс 
социальной ре­

абилитации*
45 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Мир 
вокруг нас»

14-18 Индивидуальная,
групповая

2-3 курс 
социальной ре­

абилитации*
46 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Рас­
ти, малыш, здоровым!

2-4 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
47 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Го- 
воруша- 1»

2-3 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
48 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Движение и познание»

5-7 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
49 Дополнительная общераз­

вивающая программа для 
детей с моторной алалией 
«Тропинка к речи- 1»

3-7 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*

50 Дополнительная общераз­
вивающая программа «По­
говори со мной- 1»

3-7 Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
51 Дополнительная общераз­

вивающая комплексная 
программа по реабилитации 
детей -  инвалидов, детей с 
ограниченными возможно­
стями «Шпаргалка для 
жизни»

4-7 Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

52 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Смотри на меня как на 
равного»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*



53 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Шашки»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*
54 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Бе­
лая ладья»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*
55 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Мир 
позитива»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*
56 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Шаг»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*
57 Дополнительная общераз­

вивающая программа 
«Нарды, домино, лото»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*
58 Дополнительная общераз­

вивающая программа «Фи- 
тотерапия-природный ключ 
к здоровью»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

59 Дополнительная общераз­
вивающая программа 
«Жизнь без наркотиков»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

60 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Тре­
нируем свою память»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

5 курс 
социальной ре­

абилитации*
61 Дополнительная общераз­

вивающая комплексная 
программа по реабилитации 
инвалидов старше 18 лет 
«Шпаргалка для жизни»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

62 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Со­
циальная реабилитация с 
элементами арт-терапии»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

63 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Ис­
кусство вокруг нас»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

64 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Ма­
гия творчества»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

65 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Мир 
аппликации»

18 и
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

66 Дополнительная общераз- 18 и Индивидуальная, 2-5 курс



вивающая программа «Шаг 
за шагом»

старше групповая социальной ре­
абилитации*

67 Дополнительная общераз­
вивающая программа «Со­
циально-педагогическая 
реабилитация инвалидов с 
нарушением координации 
движений, гемипарезом «Я 
всё могу»

18 и 
старше

Индивидуальная,
групповая

2-5 курс 
социальной ре­

абилитации*

* Продолжительность курса социальной реабилитации 24 календарных дня -до 05.03.2026г., 
от 14 до 24 рабочих дня - с 05.03.2026 г.

Заместитель директора С.А. Дубинец


	stamp:ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "КРЫЛОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ":8: 


